令和６年４月 12日

郡市区等医師会 御中

大阪府医師会長
(公印省略)

小冊子「禁煙は愛」2024 年版の件

平素は本会事業に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
  さて、日本医師会より標記について連絡がありました。本件は、日医で作成し
ている国民向け小冊子「禁煙は愛」の2024年版を発刊したとの内容です。

新型たばこ（主に加熱式たばこと電子たばこ）の内容を充実させたほか、従

来の内容についても最新の知見を盛り込んだとのことです。
本冊子データは日医ホームページ（https://www.med.or.jp/forest/kinen/）

よりダウンロードをお願いいたします（現在、改訂作業中）。小冊子をご希望の
場合は、日医担当事務局までご連絡ください。

貴会におかれましては、本冊子データをご活用賜りますとともに、貴会会員へ

ご周知いただきますよう、お願い申し上げます。

追伸
別添【日医通知】には、「＜送付物＞」との記載がございますが、貴会には小

冊子現物は送付されません。冊子をご入用の際は、日医までご連絡いただきます
ようお願いいたします。

＜担当＞ 大阪府医師会広報課（飯尾）

〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22

TEL: 06-6763-7013 FAX: 06-6766-2872

日本医師会 広報課（田中、芝、鑓田様）

TEL:03-3942-6483

MAIL: kouhou@po.med.or.jp